

COUNTY OF LOS ANGELES

DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

"To Enrich Lives Through Effective and Caring Service"

900 SOUTH FREMONT AVENUE ALHAMBRA, CALIFORNIA 91803-1331 Telephone: (626) 458-5100 http://dpw.lacounty.gov

August 22, 2022

ADDRESS ALL CORRESPONDENCE TO: P.O. BOX 1460 ALHAMBRA, CALIFORNIA 91802-1460

IN REPLY PLEASE
REFER TO FILE: BRC-1

INVITATION FOR BIDS - ADDENDUM 2 ON-CALL CHANNEL RIGHT-OF-WAY CLEARING SERVICES - WEST AREA (BRC0000313)

Please note that the deadline to submit your bid has been extended to <u>Wednesday</u>, <u>August 24</u>, 2022, by 5:30 p.m.

All addenda and informational updates will be posted at http://pw.lacounty.gov/brcd/servicecontracts. Please check the website frequently for any changes to this solicitation.

Please take note of the following revisions to the Invitation for Bids. (Note that the changes that have been added are in **boldface** and deleted languages are strikethrough.) Section A is the Addendum and Section B is the Questions and Answers.

A. Addendum

1. The first paragraph of the Notice of Invitation for Bids has been revised as follows:

PLEASE TAKE NOTICE that Public Works requests bid submissions for the On-Call Channel Right-of-Way Clearing Services – West Area (BRC0000313) contract. This contract has been designed to have a potential maximum contract term of 4 years consisting of an initial 1-year term and potential additional three 1-year option renewals. The total annual contract amount of these services is estimated to be \$1,725,000 \$3,450,000. The Invitation for Bids with contract specifications, forms, and instructions for preparing and submitting bids may be requested from Messrs. Dwayne Case at (626)458-2575 or dcase@pw.lacounty.gov, Jairo Flores or at (626)458-4069 or iflores@pw.lacounty.gov, Monday through Thursday, 7 a.m. to 5 p.m.

B. Question and Answer to On-Call Channel Right-of-Way Clearing Services - West Area

The following answers are in response to the request for information and clarification and other questions submitted by bidders for the On-Call Channel Right-of-Way Clearing Services – West Area (BRC0000313). Questions presented in this Informational Update represent the questions asked by the proposers in the form and context submitted.

1. **Question**: May we please inquire if the engineers estimate posted on the bid summary page remains the same after the price sheet frequency updated to three times per year of Type A Work and one time per year for Type B Work per the latest addendum? As a reference it states: "Estimate: \$1,725,000.00" which was shown on the bid summary page before the latest addendum.

Response: The total annual contract amount of these services due to the revised frequency is estimated to be \$3,450,000. Please note that this amount is only an estimate to assist proposers and it should not be considered a maximum or an actual contract amount.

2. **Question**: On the updated price sheet, Type A work is bid for it being done three times a year. Will this frequency of three times change the following year(s)?

For example, on item #84 Golf Club Debris Basin, if Type A work is done three times in the first year of the contract, is Type A work going to be done one time the following years or change its frequency the following years? Or will it always be done three times a year for Type A work in all contract years?

Response: The revised frequency applies to the initial contract term and all optional years, if exercised.

If you have questions concerning the above information, please contact Mr. Case at (626) 458-2575 or Mr. Flores at (626) 458-4072, Monday through Thursday, 7 a.m. to 5 p.m.

Follow us on Twitter:

We encourage you to follow us on Twitter @<u>LACoPublicWorks</u> for information on Public Works and instant updates on contracting opportunities and solicitations.

Very truly yours,

EManorte

MARK PESTRELLA, PE Director of Public Works

JOSE M. QUEVEDO, PE

Assistant Deputy Director

Business Relations and Contracts Division

DC

P:\aepub\Service Contracts\CONTRACT\Dwayne\Channel ROW Clearing\2021 West IFB\West Area\REBID\01 IFB\ADDENDA\West Area Addendum 2.doc